nonciandi. Si vero, ut supradictum est, per singula non observaverimus et observatum non 

erit vel in aliquo de predictis fuerit contrafactum, penam dupli de quanto dicta tarida 

minus sexta cum eius sarcia et apparatu nunc valet vel pro tempore melius valuerit vobis 
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stipulantibus promittimus ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis, et 

proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus. 

Testes Raimundus de Girona et Petrus de Prato et Marchisinus Galeta et Benevenutus de 

Quarto.  

136 

1258, juliol, 23.  

Notificació habitants alfòndec Tunis de la venda de l’alfòndec. 

ACA, C., reg. 9, fol. 57. 

Ed. De Mas Latrie, Traités de paix supplément, pp. 33-4. 

Nos, Jacobus, Dei gratia, etc. Fidelibus nostris, universis Catalanis et aliis probis 

hominibus nostris et terre nostre in Tunicio existentibus, salutem et gratiam. Notificamus 

vobis hiis presentibus quod nos vendidimus Philippo de Dénia et Raimundo Arnaldi 

alfundicum nostrum Tunicii et consulatum ejusdem. Quapropter vobis dicimus et 

mandamus firmiter et districte, sub pena omnium bonorum vestrorum, quatenus ipsos, vel 

illum sive illos quem vel quos dicti Philipus et Raimundus Arnaldi pro consulibus in dicto 

alfundico ponere sive statuere voluerint, in consules habeatis; et ipsis Philipo vel 

Raimundo Arnaldi, vel illis sive illi cui vel quibus ipsi voluerint, respondeatis et non alii 

sive aliis. Quare nos, ex certa scientia, revocamus venditionem et obligationes quas inde  

Berengario de Periliata et Guillelmo de Periliata fecimus, nonobstante aliqua litera vel 

mandato in harum contrarium impetratis. Et hec omnia predicta aut ipsorum aliqua 

nullatenus mutetis, si de nostra gratia confiditis vel amore. Datum Barchinone X kalenas 

Augusti, anno Domini M CC L octavo.  
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137 

1258, agost, 06. 

Contracte de noliejament estipulat entre els propietaris de la nau Sant Miquel, Pere 

Bonfill i Pere Llobregat, i Berenguer de Reguers, en el qual es fixa el pagament de 6 

millaresos per quintar barbaresc de càrrega.  

ACB 1-6-1541. 

Ed. Batlle; Varela, Las relaciones, pp. 48-9.  

Sit omnibus notum quod nos Petrus Bonifilii et Petrus de Lobregat, domini navis vocate 

Sanctum Michaelem, promittimus tibi Berengario de Regueriis existenti in Tunicio, quod, 

si ego dictus Petrus Bonifilii possum in venire illud manulavamentum quod michi 

comisisti cum publico instrumento, quod nos emamus et deferamus tibi in dicta navi in 

Tunicio omnia illa avera seu merces quas proposvimus ad in vicem cum memoriali per 

alphabetum diviso; ita quod dabis nobis pro nolito de unoquoque quintario barbareso infra 

Tunicio sex milarenses et medium argenti et insti ponderis. Ad hoc ego dictus Berengarius 

de Regeriis promitto vobis iamdictis Petro Bonifilii et Petro de Lobregat predictum 

nolitum solvere voluntati vestre sub predictis pactis, obligantes inde ad invicem omnia 

bona nostra habita et habenda ubique. Actum est in Tunicio VIII idus augusti anno 

Domini millesimo CCL octavo. Signum Petri Bonifilii. Signum Petri de Lubricato. 

Signum Berengarii de Regeriis predicti, qui hoc laudamus et firmamus. Testes sunt Petrus 

Ferrarii, Bernardus de Mola atque Raimundus Mir.  

138 

1259, febrer, 18.  

Guillem Salembe acorda amb Guillem Manera i R. Bolortro portar-los amb les seves 

mercaderies de Ceuta a Palma. 

AHN, secció clergat, carpeta 84, nº 6. 

Ed. Ortega Villoslada, El reino de Mallorca y el mundo atlántico, p. 163. 

[...] Ego Guillelmus Salienbem constituo et nauligo meum lignum [....] que vocatus 

sanctus [...] secundum consuetudinem [...] esse espedi[tis] de septa usque ad mollum 

maioricarum [...] salienbem promitto vobis Guillelmus manere leuare in maiorca 

[...]Actum in Septa in ecclesie beate Marie virginis fondici (janu)ensiss. Anno domini 

MCCLVIII [...]die XVIII febroari crica [...] 
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139 

1259, febrer, 23.  

Berenguer Vinyals cedeix a Joan Homdedeu 100 besants per gestionar-los a Ceuta en el 

viatge que farà en el lleny de G. Bonin. 

ARM, ECR 344, fol. 306v. 

Ed. Ortega Villoslada, El reino de Mallorca y el mundo atlántico, p. 163. 

Johannes hamo dei recognosco me tener in comanda a vobis Berenguarius de vinalis C 

besanzios viagio tibi promito iunctare apud ceptam in ligno G. Bonin [...]  

140 

1259, abril, 11.  

Entrega de 124 besants per part de dos germans vigatans a un altre vigatà a Tunis. 

ACFV, Vol. VI. 

Ed. Carreras Candi, Notes dotzentistes d’Ausona, p. 476. 

B. de Salliforis recognosco et fateor tibi R. Januarii corrigerio quod ego et A. de Salliforis 

frater meus [...] recepimus in tunicio a bg. Januarii et Bº januarii fratribus tuis CXXIIII 

bisamcios bonos boni argenti.  

141 

1259, juny, 04.  

Comptes i ingressos del consolat i alfòndec de Tunis. 

ACA, C., reg. 11, fol. 169. 

Ed. De Mas Latrie, Traités de paix supplément, p. 34. 

Nos Jacobus, Dei gratia, rex Aragonis, etc. Confitemur et recognoscimus tibi Guilielmo 

de Tolosa, quod venisti nobiscum ad rectum et legalem compotum, super omnibus 

redditibus et proventibus quos usque in hunc presentem diem percepistis de nostris 

alfundicis et consulato Bougie, quos pro nobis tenuisti; et facto legitime computo et 

examinato, satisfecisti nobis de omnibus supradictis bene et plenarie ad nostram 

voluntatem et mandatum. Renuntiando exceptioni satisfactionis non habite et legi dicenti 

quod propter errorem calculi compotum retractetur, facimus tibi et tuis de omnibus 

predictis bonum finem sine enganno et pactum de non petendo, sicut melius dici potest et 
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intelligi ad tuum bonum sanum et sincerum intellectum. Datum Barchinone, II. Nonas 

Junii, anno Domini M. CC. L. nono.  

142 

1259, agost, 23.  

Arrendament de l’alfòndec de Tunis a Perelada. 

ACA, C., reg. 11, fol. 165v.  

Cit. Dufourcq, Les consulats de Tunis et de Bougie, p. 473.  

Nos, Jacobus et cetera concedimus vobis, Philipo de Dénia et Raimundo Arnaldi quod 

transacto termino duorum annorum quo vobis vendidimus nostrum alfundicum de Tunis 

ex tunc habeatis et teneatis illud paciffice et quiete per spacium quadraginta dierum per 

quos Berengario de Pariliata cui dictum alfondicum ad certum tempus obligaverimus in 

solucionem debiti quod sibi debebamus illus tenuit et  possedit contra voluntatem vestram 

eo quia dicti XL dies in vendicione vestra erant comprehensi et de eo quod infra dictos 

XL dies perceperitis nobiscum nec cum nostris nec teneamini computare nec ullam 

intendere racionem [...] emptoribus dicti alfondici qui pro tempore fuerint et nunciis 

nostris et tenentibus locum nostrum quod in dictis XL diesbus tenendis nullum vobis 

impedimentum infferant vel contrarium si confidut de nostra gratia et amore. Datum 

Ilerde X kalendas Septembris anno Domini M CC L nono.  

143 

1259, agost, 23.  

Jaume I concedeix poders a G. De Dénia per controlar l’alfòndec si no paguen A. i F. 

ACA, C., reg. 11, fol. 165-1 i 165-2.  

Cit. Dufourcq, Les consulats de Tunis et de Bougie, p. 473. 

Noverint universi quod coram nobis, Jacobo Dei gratia et cetera, fuisset denunciatum per 

Berengario De Periliata et Michelem Ferragut et per quodam alios quod  in vendicione 

quam vobis R. Arnaldi et Philipo de Denia fecimus de nostro alfond[ic]o de [Omni 

S(anctorum)] ad duos annos completos quorum unus annus completus erit in proximo 

venturo festo Sancti Michelis septembris precio videlicet D bisanciorum quolibet anno